Уведомление

о принятии жалобы к рассмотрению

  Настоящим сообщаем, что Кемеровское УФАС России приняло к рассмотрению
жалобу ООО «ГЕРОФАРМ» (вх. №3657э от 18.09.2015г.)  на действия  заказчика -
 Департамента охраны здоровья населения Кемеровской области, нарушающей,
по мнению заявителя, требования Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
при проведении электронного аукциона №0139200000115005749 на поставку
инсулина: Протафан НМ.

По мнению заявителя, документация об электронном аукционе противоречит
закону о контрактной системе.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 106 Закона о контрактной
системе, Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалоб состоится 24.09.2015 г в 14 ч. 00 мин. по адресу:  ул.
Ноградская, 5 каб.309, г. Кемерово.

Регистрация лиц, участвующих в рассмотрении жалобы состоится 24.09.2015 г. в 13
ч. 45 мин. по адресу: ул. Ноградская, 5 каб.303, г. Кемерово.

В соответствии с частью 3  статьи 106  Закона о контрактной системе  Заказчику,
уполномоченному органу представить в Кемеровское УФАС России следующие
информацию и документы:

 пакет аукционной документации;
все изменения, вносимые в извещение о проведении электронного аукциона
либо в аукционную документацию, включая основания для внесения
изменений и сведения об их распространении (размещение на сайте,
уведомление подателя запроса);
приказ о создании комиссии;
заявки участников закупок;
протоколы  заседаний  комиссии;
документы, подтверждающие размещение на официальном сайте
информации,   составляемой в процессе осуществления закупки;
сведения о ходе заключения контракта с победителями  аукциона, в случае
заключения – копию контракта, либо проект контракта, подготовленный для
заключения;
иные документы и сведения, составляемые в ходе размещения закупки;
мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «ГЕРОФАРМ».

Заказчику, уполномоченному органу необходимо представить указанные
документы в Кемеровское УФАС России не позднее, чем за сутки до начала
рассмотрения жалобы.

Документы должны быть представлены в оригинале и надлежаще заверенных

копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

В соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе  Кемеровское
УФАС России требует приостановить закупку в части заключения контракта до
рассмотрения жалобы по существу.

Согласно части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе  Заказчик не вправе
заключать государственный или муниципальный контракт до рассмотрения
жалобы контрольным органом. При этом срок, установленный для заключения
контракта, подлежит продлению на срок рассмотрения жалобы по существу.

Врио  руководителя                                                         С.В. Стельмах